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Pabaiga 

 
 

VAŽTARAŠČIAI IR PVM 
SĄSKAITOS FAKTŪROS NUO 
2016-10-01 TRANSPORTO IR 
LOGISTIKOS ĮMONĖSE 

 

 

 

 

Pabaiga 

 
 

Mokesčių, apskaitos ir teisės 
naujienos 

* Turinys 

TURINYS 
 

I. Elektroninis deklaravimas nuo 2016-10-01. 

II. PM deklaravimo pakeitimai nuo 2017 m. 

III. Nauja avansinio PM deklaravimo tvarka 

IV. GPM deklaracija FR0572 nuo 2017 m. 

V. Metinės GPM deklaracijos FR0573 pildymas nuo 2016 m. 

VI. Išskaitos iš darbo užmokesčio nuo 2017 m. 

VII. Pranešimai apie komandiruojamus darbuotojus 

VIII. Neapmokestinamųjų dividendų apmokestinimas PM 

IX. Sąskaitos faktūros be parašų 

X. Buhalterinės pažymos ir klaidų taisymas registruose nuo 
2016 m. 

XI. Kelionės lapai ir degalų sąnaudos 

 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

I. Elektroninis deklaravimas nuo 2016-10-01 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 
Neprivaloma 

 
Nuo  
2016-10-01 
 
Įmonių deklaracijos tik 
elektroninės 
 
Nuo 2018 m. 
popierinės bus 
GPM308 ir užsieniečių 
(ne PVM mokėtojų) 
deklaracijos 

 
Visos deklaracijos ir 
ataskaitos (registrai ir 
pan.) 
 
Sutartys dėl el. 
deklaracijų teikimo 
 
 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

II. PM deklaravimo pakeitimai nuo 2017 m. 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 
Metinis PM 
iki 06.01 
 
Dividendų – 
iki kito mėn. 
10 d. 

 
Nuo 2017 m. 
 
Metinis PM – iki 
06.15 
 
Dividendų – iki 
kito mėn. 15 d. 
 
 
 

 
Viena deklaravimo ir 
mokėjimo data – 15 d. 
 
2016 m. terminai nesikeičia.  
 
PM prie pajamų šaltinio 
nesikeičia – iki kito mėn. 15 
d. 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

III. Nauja avansinio PM deklaravimo tvarka 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 
Deklaruoti iki 
01.31 ir 10.31. 
 
Mokėjimai 
03.31 
06.30 
09.30 
12.25 
 
Pagal praėjusių 
metų rezultatus 
I-III ir IV ketv. 

 
Nuo 2017-01-01 
 
Deklaravimas 
03.15 ir 09.15 
 
Mokėjimai 
03.15 
06.15 
09.15 
12.15 
 
Pagal praėjusių 
metų rezultatus 
I-II ir III-IV 

 

Deklaravimas ir 
mokėjimas 2016 m. 
nesikeičia. 

Skaičiavimo būdo  
pakeitimas iki 09.01 

(PMĮ 47 str. ) 
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I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

IV. GPM deklaracija FR0572 nuo 2017 m. 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 
Priedai A ir U 
 
FR0572 tuščia 
neteikiama 

 
Nuo 2017-01-01 
 
Nelieka priedų 
 
Teikiama, net 
jeigu nebuvo 
išmokų. 

 

Nurodomos tik bendros 
sumos. 

Pagal gyventojus – 
FR0573. 

Tuščios nereikia teikti, 
jeigu nėra darbuotojų 
(pakeitimo projektas). 

Yra darbuotojų, bet nėra 
DU, teikti privaloma. 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

V. Metinės GPM deklaracijos FR0573 
pildymas nuo 2016 m. 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 
Deklaruojami 
GPM 
apmokestinami: 
- dienpinigiai; 
- kilnojamojo 
darbo 
kompensacija; 
- prizai 
darbuotojams. 
 

 
FR0573 
deklaruojami 
neapmokestinami: 
- dienpinigiai; 
- kilnojamojo 
darbo 
kompensacija; 
- prizai 
darbuotojams; 
- VšĮ pašalpos ir 
premijos; 
- ir kt. 

 

Už 2015 m. 
nedeklaruojama. 

Kaupti duomenis nuo 
2016-01-01. 

Pajamos – pinigų 
principu. 

Rizikos vežėjams. 

 

(FR0573 pildymo taisyklės) 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

VI. Išskaitos iš darbo užmokesčio nuo 2017 
m. 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 
Išskaitos 
nedaromos iš: 
- dienpinigių; 
- išeitinių išmokų; 
- DK nustatytų 
kompensacijų. 

 
Nuo 2017 m. 
negalima 
išskaityti iš 
laidojimo 
pašalpos. 
 
 
 

 
Išskaitos daromos kaip iš 
DU. 
 
Seni vykdomieji raštai (?) 

(CPK 739 str.) 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

VII. Pranešimai apie komandiruojamus 
darbuotojus 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 
Informuojama 
LT VDI apie 
išvykstančius į 
EEE virš 30 d. 

 
LT VDI 
informuoja 
užsienio įmonės  
apie atvykstančius 
į LT – virš 30 d. 
ir statybos 
darbams. 
 
LT įmonės 
informuoja EEE 
valstybių VDI. 

 
Pranešti prieš siunčiant 
darbuotojus. 
 
Garantijos darbuotojams. 
 
Kova su fiktyviomis 
komandiruotėmis. 

(GKDĮ) 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

VIII. Neapmokestinamųjų dividendų 
apmokestinimas PM 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 
Dalyvavimo 
išimtis – 
nėra PM. 
 
(10 proc. 
akcijų - 12 
mėn.) 

 
VMI gali skaičiuoti 
PM, jeigu 
 
vienintelis arba 
vienas iš tikslų – 
mokestinė nauda. 
 
 
 

 
Taikoma nuo 2016 m. 
 
Apsimestiniai dariniai. 
 
Nėra svarių ekonominių 
priežasčių. 
 
Neatspindi ekonominės 
realybės. 

(PMĮ 32 str. 6 d.) 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

IX. Sąskaitos faktūros be parašų 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 

Privaloma 
pasirašyti. 

Be  
originalaus 
parašo - 
neleidžiami 
atskaitymai. 

 

Nuo  
2016-01-01   

išrašiusio asmens 
parašas 
neprivalomas. 

 

 

 

SF išrašo ne PVM mokėtojai. 

El. paštu gautų SF nereikia 
spausdinti (PMĮ 11 str. kom.) 

 

(BAĮ 13 str. 8 d.) 
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I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

X. Buhalterinės pažymos ir klaidų 
taisymas registruose nuo 2016 m. 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 

Rašoma visada, 
kai: 

- nėra apskaitos 
dokumento; 

- taisomos 
klaidos 
registruose. 

Reglamentuotas 
klaidų taisymas 
registruose. 

 

Neprivaloma, jei yra 
susiję apskaitos 
dokumentai, taisant 
registrus. 

 

Vadovas nustato, kas 
gali surašyti BP. 

 

Taisymas t. b. aiškus. 

 

Reikia susijusių 
apskaitos dokumentų. 

Taisymas turi būti 
atsekamas. 

Kas ir kada rašo BP? 

(BAĮ 12 str. 2 d, 18 str. 4 d.) 

I. GPM deklaracijos FR0572 tikslinimas 

XI. Kelionės lapai ir degalų sąnaudos 

Kaip buvo? Kaip bus? Būkite atidūs! 

 

Panaikintos 
kuro normos 

 

Kelionės lapai 
neprivalomi 

 

Reikia dokumentų: 

- kad automobiliai 
naudojami pajamoms 
uždirbti; 

- apskaičiuoti degalų 
sąnaudas. 

 

Leidžiami 
atskaitymai – pagal 
normas. 

 

Lengvųjų automobilių 
naudojimo įrodymai. 

Skaitiklių nurašymas 

Normos – gamintojų 
arba nustatome patys. 

(PMĮ 17 str. 1 d.) 

* Turinys 

1. Nuo 2017 m. naujas „Sodros“ įstatymas 

2. Priimtas darbo kodeksas 

3. Kitos mokesčių naujienos 

 

VI. Kitos temos 

 

www.sufleris.lt 

X Turinys su audio 

VAŽTARAŠČIAI  

NUO 2016-10-01 
 

Turinys 
 

 
 

1. Kaip bus perduodami važtaraščių duomenys 
2. Kas teiks duomenis VMI 
3. Važtaraščių ir kitų gabenimo dokumentų 

išrašymas 
4. Krovinio gabenimas samdytu transportu 
5. Atvejai, kai nereikia teikti važtaraščių duomenų 

VMI 
6. Praktinės situacijos 

 

* Turinys 

1. Kaip bus perduodami važtaraščių 
duomenys 
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* Turinys 

Nuo 2016-09-23 iki 2016-09-28 

Sistemos testavimas: 

- „online“ i.VAZ posistemyje;  

- kelti XML rinkmeną portale rankiniu būdu į 
i.VAZ posistemį;  

- perduoti duomenis – naudojantis žiniatinklio 
paslaugomis (angl. Webservice). 

1. Kaip bus perduodami važtaraščių duomenys 

i.VAZ 

* Turinys 

1. Kaip bus perduodami važtaraščių duomenys 

* Turinys 

1. Kaip bus perduodami važtaraščių duomenys 

i.VAZ Popierinis 
važtaraštis 

Įvedimas 
rankomis 

(Excel, Word, 
rankomis) 

Duomenų 
įvedimas 
rankomis 

Apskaitos 
(valdymo) 
programa 

* Turinys 

1. Kaip bus perduodami važtaraščių duomenys 

i.VAZ Popierinis 
važtaraštis 

Duomenų 
įvedimas 
rankomis Spausdinimas 

(elektroninis 
važtaraštis, 

jeigu yra vežėjo 
ir gavėjo 
sutikimai) 

* Turinys 

1. Kaip bus perduodami važtaraščių duomenys 

i.VAZ 

Rankomis ar 
automatizuotai 

Apskaitos 
(valdymo) 
programa 

Popieriniai 
arba 

elektroniniai 
važtaraščiai 

XML 
rinkmena 

(failas) 

* Turinys 

Duomenys turi būti pateikti 

Ne anksčiau kaip 
prieš 7 dienas. 

Ne vėliau kaip 
važtaraštyje 
nurodyta krovinio 
išsiuntimo data ir 
laikas. 

i.VAZ 

1. Kaip bus perduodami važtaraščių duomenys 

(Taisyklių 7 p.) 
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* Turinys 

2. Kas teiks duomenis VMI 

* Turinys 

„Važtaraščio duomenis Valstybinei mokesčių inspekcijai 
teikia važtaraščio rengėjas.“ (Taisyklių 5 p.) 

 

„Važtaraščio rengėjas – mokesčių mokėtojas, kuris 
yra krovinio siuntėjas, arba kitas asmuo, krovinio 
siuntėjo įpareigotas rengti važtaraštį.“ (Taisyklių 3.5 
p.) 

2. Kas teiks duomenis VMI 

 

 

 

 

* Turinys 

Vežimo sutartis 

Sutartį patvirtina važtaraštis 

 

„Siuntėjas turi kartu su kroviniu įteikti vežėjui 
siuntėjo pasirašytą važtaraštį.“ (KTK 30 str. 1 d.) 

 

Siuntėjas Vežėjas 

2. Kas teiks duomenis VMI 

* Turinys 

2. Kas teiks duomenis VMI 

i.VAZ Siuntėjo 
darbuotojas 

Teises turės įmonės vadovas ir vyr. buhalteris 

Įmonės vadovas galės suteikti teises kitiems įmonės 
darbuotojams 

Teises galima suteikti ne įmonės darbuotojams 
(įgalioti kitą asmenį – vežėja, logistą, gavėją ir kitus) 

* Turinys 

3. Važtaraščių ir kitų gabenimo 
dokumentų išrašymas 

Dokumentas 

Važtaraštis 
KTK 29 str. 

Samdytas 
transportas 

Nuosavas 
transportas 

Važtaraštis 
KTK 38 str. 

Kitas 
dokumentas 

PVM SF, lydraštis ar kitas dok. 
su KTK 29 str. rekvizitais = 
važtaraštis. 

Kuris patvirtina, 
kad gabena sau 
priklausančias 
prekes. 

3. Važtaraščių ir kitų gabenimo dokumentų 
išrašymas 
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Važtaraštis 
KTK 29 str. 

Samdytas 
transportas 

Nuosavas 
transportas 

Važtaraštis 
KTK 38 str. 

Kitas 
dokumentas 

Kas turi išrašyti gabenimo dokumentą? 

Vežėjas - tas, kuris veža 
(vežimas savo sąskaita) 

Siuntėjas arba įgaliotas 
asmuo. 

3. Važtaraščių ir kitų gabenimo dokumentų 
išrašymas 

* Turinys 

4. Krovinio gabenimas samdytu 
transportu 

* Turinys 

„Jei PVM sąskaitoje faktūroje yra nurodyti visi 
Kodekso 29 straipsnio 2 dalyje nustatyti 
rekvizitai, tokiu atveju šis dokumentas būtų 
laikomas tinkamu ir papildomai turėti važtaraštį 
nereikia.“  

(https://konsultavimas.vkti.gov.lt/kmts-
konpapw/documentpublicone.do?&id=714&tree_
id=42) 

4. Krovinio gabenimas samdytu transportu 

Vežimo 
sutartis. 

Pardavėjas 

Vežėjas 

Pirkėjas 

Siuntėjas 

prekės 

Gavėjas 

Važtaraštis, PVM 
SF ar kitas dok. 

i.VAZ 

4. Krovinio gabenimas samdytu transportu 

Vežimo 
sutartis. 

Pardavėjas 

Vežėjas 

Pirkėjas 

Siuntėjas 

prekės 

Gavėjas 

Važtaraštis, PVM 
SF ar kitas dok. 

i.VAZ 

4. Krovinio gabenimas samdytu transportu 

Įgaliojimas 

* Turinys 

Vežimo 
sutartis. 

Pardavėjas 

Vežėjas 

Pirkėjas 

Siuntėjas 

prekės 

Gavėjas 
Važtaraštis 

Duomenų VMI teikti neprivaloma, kai „krovinio siuntėjas 
ir gavėjas yra tas pats asmuo“ (Taisyklių 11.3 p.) 

4. Krovinio gabenimas samdytu transportu 
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* Turinys 

Vežimo 
sutartis. 

Pardavėjas 

Vežėjas 

Pirkėjas 

Siuntėjas 

prekės 

Gavėjas 

Įgaliojimas 

Duomenų VMI teikti neprivaloma, kai „krovinio siuntėjas 
ir gavėjas yra tas pats asmuo“ (Taisyklių 11.3 p.) 

4. Krovinio gabenimas samdytu transportu 

* Turinys 

5. Atvejai, kai nereikia teikti 
važtaraščių duomenų VMI 

* Turinys 

Važtaraščių duomenų teikti nereikia: 

1) gabenant geležinkeliais, vandens ar oro transportu; 

2) gabenant už LT ribų, į Lietuvą, iš Lietuvos; 

3) jeigu pagal teisės aktus važtaraščių rašyti nereikia 
(Taisyklių 4 p.); 

4) krovinio siuntėjas ar gavėjas nevykdo ekonominės 
veiklos (Taisyklių 4.2 p.); 

5) krovinio siuntėjas nėra PVM mokėtojas (Taisyklių 11.3 
p.); 

6) krovinio siuntėjas yra PVM mokėtojas, bet jo pajamos 
per 12 mėn. neviršijo 45 000 Eur (Taisyklių 11.5 p.); 

 

5. Atvejai, kai nereikia teikti važtaraščių 
duomenų VMI 

* Turinys 

Važtaraščių duomenų teikti nereikia: 

7) krovinio siuntėjas ir gavėjas yra tas pats asmuo 
(taisyklių 11.3 p.); 

8) gabenamos akcizinės prekės apie kurias duomenys 
pateikti AIS (Taisyklių 11.1 p.); 

9) paties ar įgalioto asmens gabenami išauginti (išgauti) 
žemės ūkio produktai iš auginimo vietos (Taisyklių 
11.2); 

10) gabenamos muitinės prižiūrimos prekės (Taisyklių 
11.6 p.). 

5. Atvejai, kai nereikia teikti važtaraščių 
duomenų VMI 

* Turinys 

6. Praktinės situacijos 

Sutartis 

Pardavėjas 

Vežėjas/
Kurjerių 
tarnyba 

Pirkėjas 

Siuntėjas 

prekės 

Gavėjas 

Važtaraštis, PVM 
SF ar kitas dok. 

i.VAZ 

Praktinės situacijos 

Gyventojas 
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Sutartis 

Pardavėjas 

Vežėjas/
Kurjerių 
tarnyba 

Pirkėjas 

Siuntėjas 

prekės 

Gavėjas 

i.VAZ 

Praktinės situacijos 

Gyventojas 

Įgaliojimas 

Sutartis 

Muitinės 
terminalas 

Vežėjas 

Siuntėjas 

Prekių importas 

Gavėjas 

Praktinės situacijos 

Duomenys VMI neteikiami, kai CMR siuntėjas ir gavėjas 
sutampa (Taisyklių 11.3 p.) 

Įgaliojimas Užsakovas     

CMR 
Pakrovimas 
ir iškrovimas  
LT 

KTK 29 str. 

Sutartis 

Muitinės 
terminalas 

Vežėjas 

Siuntėjas 

Prekių importas 

Gavėjas 

Praktinės situacijos 

Duomenis VMI privaloma teikti, nes gabenimas 
Lietuvoje ir CMR siuntėjas ir gavėjas nesutampa 

Įgaliojimas Užsakovas     

CMR 

Pakrovimas 
ir iškrovimas  
LT 

KTK 29 str. 

Pirkėjas 

* Turinys 

Praktinės situacijos 

Pardavėjas Pirkėjas 

Prekybos 
centras 

Maisto 
prekės 

UAB 

Kasos aparato kvitas ir PVM 
sąskaita faktūra 

Gabena pirkėjas nuosavu transportu. 

Kas turi rašyti važtaraštį? 
Ar teikti duomenis VMI? 

 

5 

Klausimai–atsakymai 

X Turinys su audio 

NAUJIEJI PVM SĄSKAITŲ 
REGISTRAI 
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Turinys 
 

 
 

1. i.SAF startuoja 
2. Duomenų perdavimo VMI būdai 
3. PVM SF, kurių nereikės įtraukti į registrus 
4. Iš užsienio gautų PVM SF deklaravimas 
5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 
6. Vėluojančios sąskaitos ir klaidų taisymas 

 

* Turinys 

1. i.SAF startuoja 

* Turinys 

2016-10-01 

 

 

1. i.SAF startuoja 

i.SAF FR0671 
FR0672 

 

 

PVM SF 
registrai 

 
 

Teikia tie, kurie gavo 
nurodymą iš VMI 

 

 

Teikia visi PVM 
mokėtojai 

 

 

* Turinys 

Nuo 2016-09-23 iki 2016-09-28 

 

Sistemos testavimas: 

- „online“ i.SAF posistemyje;  

- kelti XML rinkmeną portale rankiniu būdu į 
i.SAF posistemį. 

1. i.SAF startuoja 

i.SAF 

* Turinys 

1. i.SAF startuoja 

* Turinys 

1. i.SAF startuoja 



10 

* Turinys 

1. i.SAF startuoja 

* Turinys 

1. i.SAF startuoja 

 
 
 

Teises – kaip „mano VMI“ 

Įmonės vadovas galės suteikti teises kitiems įmonės 
darbuotojams 

Teises galima suteikti ne įmonės darbuotojams 

 

Teises ir roles galima nustatyti testavimo laikotarpiu 

* Turinys 

Duomenys turi būti pateikti 

Per 20 dienų mokestiniam laikotarpiui pasibaigus 

1. i.SAF startuoja 

Mėnuo Iki kito mėnesio 20 dienos 

Pusmetis Iki sausio 20 ir liepos 20 d. 

Kitoks laikotarpis Per 20 dienų pasibaigus 
laikotarpiui 

Pirmą kartą – 2016-11-21 

* Turinys 

2. Duomenų perdavimo VMI būdai 

* Turinys 

  diegimo etapai 

 

I etapas (2016-10-01)  

Duomenų perdavimas (rankiniu būdu) 

II etapas (2017 m. balandis – 2018 m.) 

• Tiesioginė integracija 
• Kryžminis sutikrinimas 
• Preliminari PVM deklaracija (FR0600) 
• PVM SF išrašymas (smulkiam verslui) 

2. Duomenų perdavimo VMI būdai 

i.SAF 

* Turinys 

2. Duomenų perdavimo VMI būdai 

PVM SF 

Įvedimas 
rankomis 

(Excel, Word,  
rankomis) 

Duomenų 
įvedimas 

Apskaitos 
(valdymo) 
programa 

i.SAF 

FR0671 ir 
FR0672 
formos 

nenaudojamos 
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* Turinys 

2. Duomenų perdavimo VMI būdai 

Įkeliama 
rankomis  Apskaitos 

(valdymo) 
programa 

PVM SF 

XML 
rinkmena 

(failas) 
i.SAF 

* Turinys 

2. Duomenų perdavimo VMI būdai 

Įkeliama 
XML 

rinkmena 
(failas) 

Tvirtinimas 
(pateikimas) 

i.SAF 

- tikrinama struktūra, elementai  
- perspėjimai ir pranešimai apie klaidas 

Registrai 

- įkeliami normalūs (skaitomi) įrašai 
- galima taisyti, papildyti, ištrinti 
- įvestų duomenų tikrinimas 
- paieška, filtrai, bendros sumos 

- galima eksportuoti (Excel) 
- patvirtintus registrus galima taisyti (tikslinti) 
- galima įkelti naujas rinkmenas 

- kryžminis sutikrinimas 
- perspėjimai ir pranešimai apie klaidas 

* Turinys 

3. PVM SF, kurių nereikės įtraukti į 
registrus 

* Turinys 

3. PVM SF, kurių nereikės įtraukti į registrus 

PVM SF 
registrai 

FR0600 = 

* Turinys 

Į PVM SF registrus nereikia įtraukti 

1. Degalinių kasos aparatų kvitų  

2. Finansinių PVM neapmokestinamųjų paslaugų 
PVM SF (palūkanų PVM SF, banko išrašų ir kt.) 

3. Draudimo PVM neapmokestinamųjų paslaugų 
PVM SF (draudimo polisų) 

4. Iš užsienio gautų PVM SF, kai nereikia 
skaičiuoti PVM (už viešbučius, importo ir kt.) 

5. Su kitos valstybės PVM kodu išrašytų PVM SF 

3. PVM SF, kurių nereikės įtraukti į registrus 

* Turinys 

Į PVM SF registrus neįtraukiamos  

ne PVM sąskaitos faktūros 

• sąskaitos faktūros 

• laisvos formos dokumentai 

• kompensacinės sąskaitos 

• kasos aparatų duomenys 

• kasos pajamų orderiai ir pinigų priėmimo kvitai 

• pažymos 

3. PVM SF, kurių nereikės įtraukti į registrus 
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* Turinys 

Pagal VMI teikti nereikia (taisyklėse nenustatyta): 

- anuliuotų PVM SF; 

- PVM SF už žyminius mokesčius, vienkartinę 
pakuotę ir pan.  

3. PVM SF, kurių nereikės įtraukti į registrus 

* Turinys 

4. Iš užsienio gautų PVM SF 
deklaravimas 

* Turinys 

4. Iš užsienio gautų PVM SF deklaravimas 

* Turinys 

4. Iš užsienio gautų PVM SF deklaravimas 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

PVM klasifikatoriaus kodai 

PVM1 

Parodo koks PVM tarifas taikomas ir/arba, kas 
skaičiuoja ir moka PVM į biudžetą. 

PVM2 ... PVM100 

VMI viršininko 2015-07-21 įsakymo Nr. VA-49 
Dėl Standartinės apskaitos duomenų rinkmenos 
techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo priedas 



13 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

PVM klasifikatoriaus kodų naudojimas 
priklauso nuo registro. 

Gaunamų 
PVM SF 

PVM SF 
registrai 

Išrašomų 
PVM SF 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

Kodas privalomas, 
jeigu taikomas PVMĮ 
96 str. 

Gaunamų 
PVM SF 

LT įmonė 
Užsienio  
įmonė 

Kodas privalomas visais 
atvejais, jeigu PVM SF 
įtraukiama į registrą. 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

Kodas privalomas, 
išskyrus atvejus, kai 
taikomas 21% PVM. 

Išrašomų 
PVM SF 

LT įmonė 
Užsienio  
įmonė 

Kodas privalomas visais 
atvejais. 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

PVM klasifikatoriaus kodo gali nenurodyti abi 
įmonės. 

UAB 
„A“ 

UAB 
„X“ 

Vežimo paslauga 

PVM SF 
21 % 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

PVM klasifikatoriaus kodą privalo nurodyti abi 
įmonės. 

UAB 
„A“ 

UAB 
„X“ 

Vežimo paslauga 

PVM SF 
0 % 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

UAB 
„A“ 

UAB 
„X“ 

Statybos darbai, 
remontai 

PVM SF 
21 % 

Abi įmonės privalo nurodyti 
PVM kodą 
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* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

Apgyvendinimo 
paslaugos 
(mokėjimai už 
kelius, degalai ir 
pan.) 

PVM kodą privalo 
nurodyti, jeigu 
PVM SF registruoja 
registre 

 

 

Invoice   

UAB 
„X“ 

SIA 
„A“ 

Komandiruotė 

 

 

* Turinys 

5. PVM klasifikatoriaus naudojimas 

UAB 
„A“ 

Koks PVM kodas? 

Reprezentacija 

PVM SF, aktas 
 

Išlaidos 1000 € 

Pirkimo PVM – 210 € 

Atskaitomas – 157,50 € 

Neatskaitomas – 52,50 € 

* Turinys 

6. Vėluojančios sąskaitos ir klaidų 
taisymas 

* Turinys 

Pagal gavimo datą ? (Taisyklių 12 p.) 

2016.12 arba 2017.01 mėn. 

El. pašte – 2017-01-03 

Kurio mėnesio PVM SF registre registruoti? 

Praktinės situacijos 

Praėjusio mėnesio sąskaita 

2016-12-31 
PVM SF 

100 € 
PVM 21 € 

2016-10-14 

Praktinės situacijos 

PVM SF Apskaitos 
programa 

2016-10 
PVM SF 
registrai 

Klaidų taisymas 
Klaidos taisymas 2016-12-20 

Buhalterinė 
pažyma 

+ 50 
+ PVM 10,50 € 

2016-10 mėn. PVM SF registrų 
tikslinimas i.SAF rankiniu būdu 

2017-02-01 

Praktinės situacijos 

PVM SF 

Pavėluotai iš LT tiekėjo gauta PVM SF 

UAB 
„A“ 

UAB 
„X“ 

paslaugos 

UAB „X“ apskaita, FR0600, PVM SF registrai? 

2016-11-04 
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Praktinės situacijos 

I variantas 

- 2016 m. apskaita; 
- 2017.02 mėn. PVM SF registrai; 
- 2017.02 mėn. PVM deklaracija. 

UAB „X“ apskaita, FR0600, PVM SF registrai? 

II variantas 

- 2016 m. apskaita; 
- 2017.02 mėn. PVM SF registrai; 
- 2016.11 mėn. PVM deklaracija. 

III variantas 

- 2016 m. apskaita; 
- 2016.11 mėn. PVM SF registrai; 
- 2016.11 mėn. PVM deklaracija. 
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Klausimai–atsakymai 


